



**PEMERINTAH SUMATERA BARAT**  
**DINAS BINA MARGA, CIPTA KARYA DAN TATA RUANG**  
**PROVINSI SUMATERA BARAT**  
Jalan Taman Siswa No. 1 Padang, Telp. (0751) 7051700 Fax. (0751) 7051783

**PAKET PEKERJAAN :**  
**PELEBARAN JALAN MENUJU STANDAR PADA RUAS PALUPUH - PUA GADIH -**  
**KOTO TINGGI (P.090)**

**NOMOR KONTRAK : 620/01.a/KTR-PJMS-BM/III/2023**  
**TANGGAL : 21 Maret 2023**

**NOMOR KONTRAK ADD - 01 : ADD-I/620/01.a/KTR-PJMS-BM/IV/2023**  
**TANGGAL ADD - 01: 11 April 2023**

**NOMOR KONTRAK ADD - 02 : ADD-II/620/01.a/KTR-PJMS-BM/VII/2023**  
**TANGGAL CCO - 02: 10 Juli 2023**

## **ADDENDUM 02**

**KONSULTAN :**  
**PT. KONSULINDO CITRA ERNALA**



**KONTRAKTOR :**  
**PT. ANUGRAH TRIPA RAYA**

## **ADENDUM - II**

Nomor : ADD-II/620/01.a/KTR-PJMS-BM/VII/2023  
Tanggal : 10 Juli 2023  
Kegiatan : Penyelenggaraan Jalan Provinsi  
Pekerjaan : Pelebaran Jalan Menuju Standar pada Ruas Jalan Palupuh -  
Pua Gadih - Koto Tinggi (P.090)  
Nomor Kontrak : 620/01.a/KTR-PJMS-BM/III/2023  
Tanggal Kontrak : 21 Maret 2023  
Nomor ADD-I : ADD-I/620/01.a/KTR-PJMS-BM/III/2023  
Tanggal ADD-I : 11 April 2023  
Konsultan : PT. ANUGRAH TRIPA RAYA

---

---

Pada hani ini **Senin** tanggal **Sepuluh** Bulan **Juli** tahun **Dua Ribu Dua Puluh Tiga** yang bertanda tangan dibawah ini :

Antara

Nama : **BUDI RAMALI, ST.MT**  
Nip : 19711006 200604 1 005  
Selaku : Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)/Pejabat Pembuat  
Komitmen (PPKom)

yang bertindak untuk dan atas nama Pemerintah Daerah Provinsi Sumatera Barat, Dinas Bina Marga, Cipta Karya dan Tata Ruang Provinsi Sumatera Barat berdasarkan Surat Keputusan Kepala Dinas Bina Marga Cipta Karya dan Tata Ruang Provinsi Sumatera Barat Nomor : 008/SK-BMCKTR/2023, tanggal 02 Januari 2023, Tentang Penunjukan Aparatur Sipil Negara Sebagai Pejabat Penata Usaha Keuangan (PPK) SKPD, PPK Unit, Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) dan Pejabat Pembuat Komitmen (PPKom), Pada Dinas Bina Marga Cipta Karya dan Tata Ruang Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023 selanjutnya disebut "Pejabat Penandatanganan Kontrak", sebagai berikut :

Dan

Nama : **ROBERT KANEDI, ST**  
Selaku : **Direktur**

untuk bertindak atas nama **PT. ANUGRAH TRIPA RAYA** berdasarkan Surat Perjanjian Kontrak Nomor : **620/01.a/KTR-PJMS-BM/III/2023**, Tanggal **21 Maret 2023** selanjutnya disebut "Penyedia".

*Adendum - II*

**DASAR PERUBAHAN :**

1. Peraturan Presiden No. 12 Tahun 2021 tentang Perubahan Atas Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 Tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah.
2. Undang-undang Republik Indonesia nomor 7 tahun 2021 tentang Harmonisasi Peraturan Perpajakan tanggal 29 Oktober 2021.
3. Dokumen Pelaksanaan Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah (DPA-APBD) Nomor : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.01.0000/001/2023 tanggal 06 Januari 2023.
4. Perjanjian Kontrak Nomor : 620/01.a/KTR-PJMS-BM/III/2023 tanggal 21 Maret 2023 beserta Dokumennya.
5. ADD-I Nomor : ADD-I/620/01.a/KTR-PJMS-BM/IV/2023 tanggal 11 April 2023 beserta Dokumennya.
6. Penyesuaian volume pekerjaan sesuai dengan kebutuhan dan kondisi dilokasi pekerjaan.

**MENYATAKAN BAHWA:**

**PEJABAT PENANDATANGANAN KONTRAK** dan **PENYEDIA JASA** telah terikat dalam kontrak Nomor : 620/01.a/KTR-PJMS-BM/III/2023 tanggal 21 Maret 2023, untuk pekerjaan Pelebaran Jalan Menuju Standar pada Ruas Jalan Palupuh - Pua Gadih - Koto Tinggi (P.090) dengan Sumber Dana APBD Provinsi Tahun Anggaran 2023.

**Adendum - II (Dua) ini menyepakati ;**

1. Penyesuaian volume pekerjaan sesuai dengan kebutuhan dan kondisi dilokasi pekerjaan.

Lampiran-lampiran yang menyertai Adendum - II (Dua) ini merupakan bagian dari Surat Perjanjian Kontrak dan ketentuan dalam Surat Perjanjian Kontrak / Dokumen Kontrak, yang tidak diubah tetap berlaku sepenuhnya.

*Adendum - II*

Dengan kesaksian ini yang bersangkutan telah menandatangani Adendum - II (Dua) ini atas nama masing-masing pada hari dan tanggal tercantum diatas.

Untuk dan atas nama  
Penyedia Jasa  
**PT. ANUGRAH TRIPA RAYA**



**ROBERT KANEDI, ST**  
Direktur

Untuk dan atas nama  
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat  
Dinas Bina Marga, Cipta Karya dan Tata  
Ruang Provinsi Sumatera Barat  
Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan  
(PPTK)/Pejabat Pembuat  
Komitmen(PPKom)



**BUDI RAMALI, ST. MT**  
NIP. 19711006 200604 1 005

# LAMPIRAN

*Adendum - II*

**REKAPITULASI**  
**PERKIRAAN HARGA PEKERJAAN ADDENDUM - II**

Kegiatan : Penyelenggaraan Jalan Provinsi  
 Nama paket : Pelebaran Jalan Menuju Standar pada Palupuah - Pua Gadili - Koto Tinggi ( P.090)  
 Prop / Kab / Kodya : Sumatera Barat/Kab. Agam

No. Divisi	Uraian	Jumlah Harga Pekerjaan (Rupiah)
1	Umum	197.031.229,10
2	Drainase	8.225.241,75
3	Pekerjaan Tanah dan Geosintetik	55.039.257,67
4	Pekerjaan Preventif	-
5	Perkerasan Berbutir dan Perkerasan Beton Semen	576.897.966,45
6	Perkerasan Aspal	838.220.196,38
7	Struktur	549.183.655,90
8	Rehabilitasi Jembatan	-
9	Pekerjaan Harian dan Pekerjaan Lain-Lain	65.056.181,42
10	Pekerjaan Pemeliharaan Kinerja	-
(A)	Jumlah Harga Pekerjaan ( termasuk Biaya Umum dan Keuntungan )	2.289.653.728,68
(B)	Pajak Pertambahan Nilai ( PPN ) = 11% x (A)	251.861.910,15
(C)	<b>JUMLAH TOTAL HARGA PEKERJAAN = (A) + (B)</b>	<b>2.541.515.638,83</b>
	<b>DI BULATKAN</b>	<b>2.541.515.600,00</b>

Terbilang : Satu Milyar Enam Ratus Empat Puluh Delapan Juta Dua Ratus Lima Puluh Dua Ribu Tujuh Ratus Rupiah

Disetujui Oleh :  
PPK/PPKom



**BUDI RAMALI, ST., MT**  
NIP. 19711006 200604 1 005

Dibuat oleh :  
PT. ANUGRAH TRIPA RAYA



**ROBERT KANEDI, ST**  
Direktur

ADDENDUM - 02 (FINAL QUANTITY)

Instansi:  
Nama Paket:  
Buku Ajar:  
Prov. / Kab. / Kota:

Penyempurnaan Jalan Persepsi  
Pelebaran Jalan Menuju Standar pada Patuguah - Pua Gadah - Kota Tinggi (P.090)  
Patuguah - Pua Gadah - Kota Tinggi (P.090)  
Sumatera Barat/Kab. Agam

m

No. Matrik Pembayaran	Uraian	Satuan	ADD - 02 / FINAL QUANTITY		
			Perkiraan Kuantitas	Harga Satuan (Rp/Unit)	Jumlah Harga (Rp/Unit) <i>L = (g x h)</i>
a	b	c	g	h	L
<b>DIVISI 1. UMUM</b>					
1.2	Mobilisasi	Ls	1,00	124.981.229,10	124.981.229,10
SIH-1.1.22(1c)	Penyusunan Pelaporan penerapan SMRK	Sel	1,00	300.000,00	300.000,00
SIH-1.1.22(2)	Papam Informasi Keselamatan Konstruksi	Lembar	1,00	400.000,00	400.000,00
SIH-1.1.22(3a-1)	Topi pelindung (Safety helmet)	Buah	20,00	65.000,00	1.300.000,00
SIH-1.1.22(3b5)	Pelindung Pemakaian dan Muka (Masker, Masker Respirator)	Buah	20,00	65.000,00	1.300.000,00
SIH-1.1.22(3b7)	Sarung tangan (Safety gloves)	Pasang	20,00	5.000,00	100.000,00
SIH-1.1.22(3b8)	Sepatu keselamatan (Safety shoes, rubber safety shoes and toe cap)	Pasang	20,00	600.000,00	12.000.000,00
SIH-1.1.22(3b11)	Romp keselamatan (Safety vest)	Buah	20,00	75.000,00	1.500.000,00
SIH-1.1.22(4a)	BPJS Ketenagaaan Kerjaan dan Kesehatan Kerja	Ls	1,00	13.000.000,00	13.000.000,00
SIH-1.1.22(5c)	Petugas Keselamatan Konstruksi, Petugas K3 Konstruksi	Orang	4,00	3.500.000,00	14.000.000,00
SIH-1.1.22(5b)	Petugas Pengantar Lalu Lintas	Orang	8,00	3.000.000,00	24.000.000,00
SIH-1.1.22(6a)	Peralatan P3K	Sel	1,00	2.500.000,00	2.500.000,00
SIH-1.1.22(7a)	Rambu petunjuk	Buah	2,00	150.000,00	300.000,00
SIH-1.1.22(7b)	Rambu larangan	Buah	2,00	150.000,00	300.000,00
SIH-1.1.22(7c)	Rambu peringatan	Buah	2,00	150.000,00	300.000,00
SIH-1.1.22(7e)	Rambu Informasi	Buah	2,00	150.000,00	300.000,00
SIH-1.1.22(7h)	Kerucut lalu lintas (traffic cone)	Buah	2,00	150.000,00	300.000,00
SIH-1.1.22(7i)	Tongkat Pengatur Lalu Lintas (Warning Lights Stick)	Buah	1,00	150.000,00	150.000,00
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 1 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					197.031.229,10
<b>DIVISI 2. DRAINASE</b>					
2.1.(1)	Galian untuk Saluran Drainase dan Saluran Air	M <sup>3</sup>	-	-	-
2.2.(1)	Pasangan Batu dengan Mortar	M <sup>2</sup>	8,25	996.999,00	8.225.241,75
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 2 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					8.225.241,75
<b>DIVISI 3. PEKERJAAN TANAH DAN GEOSINTETIK</b>					
3.1.(1)	Galian Biasa	M <sup>3</sup>	-	31.807,00	-
3.2.(1a)	Timbunan Biasa dari Sumber Galian	M <sup>3</sup>	180,00	161.532,00	29.075.780,00
3.2.(2a)	Timbunan Pilihan dari Sumber Galian	M <sup>3</sup>	82,49	314.743,00	25.963.497,87
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 3 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					55.039.257,87
<b>DIVISI 5. PERKERASAN BERBUTIR DAN PERKERASAN BETON SEMEN</b>					
5.1.(1)	Lapis Fondasi Agregat Kelas A	M <sup>3</sup>	678,18	850.658,00	578.897.966,45
5.1.(2)	Lapis Fondasi Agregat Kelas B	M <sup>3</sup>	-	948.023,00	-
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 5 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					578.897.966,45
<b>DIVISI 6. PERKERASAN ASPAL</b>					
6.1.(1)	Lapis Resap Pengikat - Aspal Cair/Emulsi	Liter	2.020,80	20.292,00	58.288.873,80
6.1.(2a)	Lapis Persekat - Aspal Cair/Emulsi	Liter	-	19.654,00	-
6.3.(5a)	Laston Lapis Atas (AC-11C)	Ton	390,00	1.984.803,00	774.251.192,41
6.3.(5b)	Laston Lapis Antara (AC-9C)	Ton	-	1.780.867,00	-
6.3.(6)	Bahan anti pengkilapan	Kg	15,36	75.000,00	1.152.000,00
6.3.(6)	Bahan anti pengkilapan (Negosiasi Harga)	Kg	54,59	65.000,00	3.548.130,37
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 6 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					838.220.196,38
<b>DIVISI 7. STRUKTUR</b>					
7.1.(8)	Beton, f'c 15 Mpa	M <sup>3</sup>	111,45	1.798.003,00	200.387.434,35
7.1.(9)	Beton Siku, f'c 15 Mpa	M <sup>3</sup>	46,50	1.296.542,00	60.288.230,50
7.3.(4)	Baja Tulangan Smp. B75 420B	Kg	104,98	31.585,00	3.315.181,60
7.3.(4)	Baja Tulangan Smp. B75 420B (Negosiasi Harga)	Kg	580,48	23.976,00	13.447.179,36
7.10.(3a)	Bronjong dengan Kawat yang dilapisi Galvanis	M <sup>3</sup>	275,00	988.166,00	271.745.650,00
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 7 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					548.183.655,90
<b>DIVISI 8. PEKERJAAN HARJAH DAN PEKERJAAN LAIN-LAIN</b>					
8.1.(1)	Mandor (Negosiasi Harga)	Jam	24,00	22.000,00	528.000,00
8.1.(2)	Pekerja Biasa (Negosiasi Harga)	Jam	24,00	16.500,00	396.000,00
8.1.(4a)	Dump Truck 3 - 4 m <sup>3</sup> (Negosiasi Harga)	Jam	16,00	353.832,00	5.661.312,00
8.1.(11)	Alat Penggali (Excavator) 80 - 140 PK (Negosiasi Harga)	Jam	16,00	583.292,00	9.332.672,00
8.2.(1)	Marka Jalan Termoplastik	M <sup>2</sup>	165,14	208.077,00	34.361.835,78
8.2.(1)	Marka Jalan Termoplastik (Negosiasi Harga)	M <sup>2</sup>	107,61	137.320,40	14.778.361,64
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 8 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					65.058.161,42
Jumlah Harga Pekerjaan (Termasuk Biaya Umum dan Keuntungan)					2.289.653.728,68
Pajak Pertambahan Nilai (PPN) = 11 % x (A)					251.861.810,15
Jumlah Total Harga Pekerjaan = (A) + (B)					2.541.515.538,83

Dibuat Oleh:  
Pejabat/Instansi Kemitraan  
Dinas Bina Marga, Cipta Karya dan Tata Ruang  
  
**BUDI RANALL S.T., MT**  
NIP. 19711006 200604 1 005

Dibuat Oleh:  
Kontrol/Pengawasan  
PT. AMULSIAN TIRTA RAYA  
  
**ROBERT KANDIATI**  
Direktur